



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL E A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO na qualidade de Ordenador(e)(s) de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura de Choró cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E FERRAMENTAS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE**, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022 - PE - SRP**, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO**, conforme Termo de Adjudicação, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

VENCEDORES: LUIZ MAURO FERREIRA - ME (CNPJ Nº 01.397.622/0001-68), com o valor global de R\$ 1.397.905,45 (UM MILHÃO E TREZENTOS E NOVENTA E SETE MIL E NOVECENTOS E CINCO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)

LOTE 01 - COTA RESERVADA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTI	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	ARAME GALVANIZADO 18 BWG - 1,24MM	QUILO	GERDAU	4	R\$ 20,48	R\$ 81,92
02	ARAME RECOZIDO 18 BWG 1.24MM	QUILO	GERDAU	4	R\$ 16,43	R\$ 65,72
03	ARAME FARPADO ROLO COM 500 METROS	ROLO	NELORE	5	R\$ 265,92	R\$ 1.329,60
04	AREIA GROSSA	METRO CÚBICO	PROPRIA	90	R\$ 68,18	R\$ 6.136,20
05	ARISCO	METRO CÚBICO	PROPRIA	190	R\$ 40,88	R\$ 7.767,20
06	ARGAMASSA COLA PACOTE DE 15KG AC III	PACOTE	AREMIX	13	R\$ 12,30	R\$ 159,90
07	ARGAMASSA COLA PACOTE DE 15KG AC II	PACOTE	AREMIX	13	R\$ 6,10	R\$ 79,30
08	BRITA Nº1	METRO CÚBICO	RN BRITAGEM	51	R\$ 86,57	R\$ 4.415,07
09	CERAMICA ESMALTADA PEI V 46 X 46CM	METRO QUADRA	INCENOR	23	R\$ 22,66	R\$ 521,18
10	CIMENTO 50KG	SACO	APODI	150	R\$ 19,29	R\$ 2.893,50
11	MEIO FIO PRÉ MOLDADO 1,00 X 0,35 X 0,15	UNIDADE	PROPRIA	100	R\$ 12,30	R\$ 1.230,00
12	PLACAS DE GESSO 60 X 60 CM	UNIDADE	PROPRIA	165	R\$ 8,65	R\$ 1.427,25
13	REJUNTAMENTO PACOTE DE 1 KG	PACOTE	VOTOMASSA	10	R\$ 2,43	R\$ 24,30
14	TELHA CERÂMICA	UNIDADE	RUSSAS	1800	R\$ 0,45	R\$ 810,00
15	TEXTURA ACRILICA GALÃO 20KG	GALÃO	NORLUX	40	R\$ 35,46	R\$ 1.418,40
16	TIJOLO CERAMICO FURADO 9X19X19CM	UNIDADE	MORAES	2700	R\$ 0,42	R\$ 1.134,00
17	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM GALÃO 3,6 LITROS	GALÃO	NORLUX	9	R\$ 48,55	R\$ 436,95
18	TINTA LÁTEX LATÃO COM 18 LITROS	LATÃO	NORLUX	40	R\$ 81,56	R\$ 3.262,40
19	TINTA PARA PISO LATÃO COM 18 LITROS	LATÃO	NORLUX	11	R\$ 109,61	R\$ 1.205,71
20	TINTA TIPO SPRAY CORES DIVERSAS 300ML	UNIDADE	FEXX	8	R\$ 11,29	R\$ 90,32
21	TRELIÇAS 6M	UNIDADE	GERDAU	8	R\$ 44,81	R\$ 358,48
22	LIQUIBRILHO LATÃO 18 LITROS	LATÃO	NORLUX	13	R\$ 104,30	R\$ 1.355,90
23	BOTAS EM COURO COM BICO DE AÇO	UNIDADE	PLUMA	9	R\$ 58,15	R\$ 523,35
24	CADEADO EM METAL DE Nº 25	UNIDADE	LAND	9	R\$ 15,21	R\$ 136,89



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



25	CADEADO EM METAL DE Nº 30	UNIDADE	LAND	25	R\$ 16,72	R\$ 418,00
26	CADEADO EM METAL DE Nº 35	UNIDADE	LAND	25	R\$ 20,36	R\$ 509,00
27	CADEADO EM METAL DE Nº 40	UNIDADE	LAND	25	R\$ 24,53	R\$ 613,25
28	CÂMARA DE AR PARA CARRO DE MÃO 25X8	UNIDADE	FLUXX	7	R\$ 12,66	R\$ 88,62
29	CAPACETE DE SEGURANÇA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL	UNIDADE	VONDER	5	R\$ 10,57	R\$ 52,85
30	CAVALETE EM ALUMINIO COM 8 DEGRAUS	UNIDADE	LUMI	3	R\$ 277,25	R\$ 831,75
31	CONE GRANDE 75CM	UNIDADE	VONDER	18	R\$ 40,71	R\$ 732,78
32	CORDA DE SEDA 10 MM	UNIDADE	FORCE	5	R\$ 19,10	R\$ 95,50
33	ESCADA EXTENSIVEL 6,00M	UNIDADE	LUMI	1	R\$ 262,26	R\$ 262,26
34	MARTELO 27 MM	UNIDADE	MOMFORT	2	R\$ 21,98	R\$ 43,96
35	PODADOR DE GALHOS COM SERROTE PROFISSIONAL - ESPECIFICAÇÃO: PODADOR DE GALHOS COM SERROTE PROFISSIONAL 11,5" / 290 MM EM AÇO COM CABO METÁLICO EXTENSIVEL 3 M	UNIDADE	TRAMONTINA	2	R\$ 307,75	R\$ 615,50
36	ROLO PARA PINTURA 23CM SEM SUPORTE	UNIDADE	ATLAS	6	R\$ 13,68	R\$ 82,08
37	ROLO PARA PINTURA 23CM COM SUPORTE	UNIDADE	ATLAS	6	R\$ 14,31	R\$ 85,86
38	SUPORTE PARA ROLO DE PINTURA EM AÇO GALVANIZADO 23CM	UNIDADE	ATLAS	8	R\$ 6,52	R\$ 52,16
39	TRINCHA 2"	UNIDADE	ATLAS	5	R\$ 6,68	R\$ 33,40
40	VASSOURÃO PIAÇAVA 40CM COM CABO DE MADEIRA 120CM	UNIDADE	PROPRIA	10	R\$ 11,05	R\$ 110,50
41	FORRO DE PVC 8MM	METRO	FORTLEV	53	R\$ 25,07	R\$ 1.328,71
42	VASSOURA DE NYLON P/ VARRIÇÃO	UNIDADE	PROPRIA	10	R\$ 7,30	R\$ 73,00
43	ESTACA DE CONCRETO ARMADO PONTA VIRADA L= 2,80M	UNIDADE	PROPRIA	9	R\$ 32,45	R\$ 292,05
44	SUPERCAL PCT C/ 05 KG	UNIDADE	GALO	640	R\$ 5,40	R\$ 3.456,00
45	ALICATE UNIVERSAL PROFISSIONAL DE 8"	UNIDADE	BESTFER	4	R\$ 22,84	R\$ 91,36
46	TESOURA PARA PODA	UNIDADE	TRAMONTINA	4	R\$ 30,40	R\$ 121,60
47	ALICATE DE PRESSÃO EM AÇO INOX 10"	UNIDADE	BESTFER	4	R\$ 35,82	R\$ 143,28
48	CABO DE MADEIRA PARA CHIBANCA OU PICARETA	UNIDADE	PROPRIA	7	R\$ 11,43	R\$ 80,01
49	CARRINHO DE MÃO REFORÇADO CAÇAMBA METÁLICA REFORÇADA - ESPECIFICAÇÃO: CARRINHO DE MÃO REFORÇADO CAÇAMBA METÁLICA REFORÇADA DE 0,9MM (CHAPA 20), COM CAPACIDADE PARA 65 LITROS	UNIDADE	FLUXX	4	R\$ 271,62	R\$ 1.086,48
50	CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA METÁLICA REDONDA RASA - ESPECIFICAÇÃO: CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA METÁLICA REDONDA RASA DE 0,45 MM (CHAPA 26), COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS	UNIDADE	FLUXX	4	R\$ 159,80	R\$ 639,20
51	CHAVE GRIFO 18"	UNIDADE	FLUXX	3	R\$ 42,48	R\$ 127,44
52	PICARETA CHIBANCA EM AÇO, COM CABO DE MADEIRA 90 CM	UNIDADE	PROPRIA	6	R\$ 41,06	R\$ 246,36
53	CISCADOR DE FERRO P/ JARDIM 22 DENTES	UNIDADE	BESTFER	7	R\$ 33,62	R\$ 235,34
54	ENXADA LARGA 2.5 EM AÇO COM CABO DE MADEIRA 145CM	UNIDADE	TRAMONTINA	7	R\$ 44,37	R\$ 310,59
55	CABO DE MADEIRA PARA ENXADA	UNIDADE	PROPRIA	13	R\$ 11,21	R\$ 145,73
56	FOICE ROÇADEIRA 11" SEM CABO	UNIDADE	PROPRIA	4	R\$ 26,54	R\$ 106,16



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



57	MACHADO SOLDADO COM CABEÇA REDONDA, TAMANHO 3.5 EM AÇO COM CABO DE MADEIRA 90CM	UNIDADE	PROPRIA	4	R\$ 34,18	R\$ 136,72
58	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO	UNIDADE	VONDER	7	R\$ 25,65	R\$ 179,55
59	PÁ DE BICO EM AÇO COM CABO DE MADEIRA 71CM	UNIDADE	TRAMONTINA	13	R\$ 19,95	R\$ 259,35
60	PÁ QUADRADA COM CABO DE MADEIRA DE 120CM	UNIDADE	TRAMONTINA	13	R\$ 19,47	R\$ 253,11
61	TESOURÃO PARA PODA 12"	UNIDADE	TRAMONTINA	6	R\$ 23,31	R\$ 139,86
62	FACÃO 18"	UNIDADE	TRAMONTINA	4	R\$ 31,63	R\$ 126,52
63	FITA ZEBRADA P/ SINALIZAÇÃO 70MMX200M	UNIDADE	VONDER	13	R\$ 16,42	R\$ 213,46
64	BOTAS 7 LÉGUAS TAMANHO DIVERSOS	PAR	GRENENE	17	R\$ 43,97	R\$ 747,49
65	LUVA DE VAQUETA CANO CURTO VARIOS TAMANHOS	PAR	VONDER	17	R\$ 19,44	R\$ 330,48
66	LUVA DE VAQUETA CANO LONGO VARIOS TAMANHOS	PAR	VONDER	15	R\$ 26,07	R\$ 391,05
67	ÓCULOS DE PLÁSTICOS TRANSPARENTES C/ PROTEÇÃO DE PARTICULAS VOLANTES	UNIDADE	BESTFER	10	R\$ 5,98	R\$ 59,80
68	ÓCULOS DE SEGURANÇA P/ PROTEÇÃO SERVIÇO DE SOLDA	UNIDADE	BESTFER	10	R\$ 9,21	R\$ 92,10
69	TORQUESA GRANDE 18"	UNIDADE	BESTFER	5	R\$ 33,95	R\$ 169,75
70	TRENA P/ MEDIÇÃO DE 5M	UNIDADE	BESTFER	5	R\$ 14,29	R\$ 71,45
71	TRENA P/ MEDIÇÃO DE 10M	UNIDADE	BESTFER	5	R\$ 21,10	R\$ 105,50
72	TRENA P/ MEDIÇÃO DE 30M	UNIDADE	BESTFER	5	R\$ 33,17	R\$ 165,85
73	ARCO SERRA 12"	UNIDADE	BESTFER	5	R\$ 17,73	R\$ 88,65
74	SERROTE MÉDIO 16"	UNIDADE	MOMFORT	2	R\$ 29,93	R\$ 59,86
75	ESCADA ARTICULADA MULTIFUNCIONAL - ESPECIFICAÇÃO: ESCADA ARTICULADA MULTIFUNCIONAL 4 X 4 EM ALUMÍNIO, 16 DEGRAUS, SUAS ARTICULAÇÕES TÊM TRAVAMENTO AUTOMÁTICO, ARTICULAÇÕES EM AÇO GALVANIZADO E SAPATAS EMBORRACHADAS ANTIDERRAPANTES, CAPACIDADE 150 KG.	UNIDADE	LUMI	2	R\$ 402,85	R\$ 805,70
76	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA DE 140CM	UNIDADE	VONDER	6	R\$ 61,12	R\$ 366,72
77	ALAVANCA - PRODUZIDA EM AÇO FORJADO 1M	UNIDADE	PROPRIA	4	R\$ 35,53	R\$ 142,12
78	ALAVANCA - PRODUZIDA EM AÇO FORJADO 1.5M	UNIDADE	PROPRIA	4	R\$ 67,76	R\$ 271,04
79	TALHADEIRA COM EMPUNHADURA 14"	UNIDADE	PROPRIA	4	R\$ 14,74	R\$ 58,96
80	MARTELO DE UNHA 23MM	UNIDADE	MOMFORT	4	R\$ 22,11	R\$ 88,44
81	MARTELO DE UNHA 25MM	UNIDADE	MOMFORT	4	R\$ 28,74	R\$ 114,96
82	PÉ DE CABRA EM AÇO FORJADO 600MM COM EXTRATOR DE PREGOS	UNIDADE	PROPRIA	4	R\$ 28,53	R\$ 114,12
83	BROXA PARA PINTURA RETANGULAR 15CM	UNIDADE	ATLAS	4	R\$ 4,32	R\$ 17,28
84	ROÇADEIRA À GASOLINA P/ CORTE DE GRAMA - ESPECIFICAÇÃO: ROÇADEIRA À GASOLINA P/ CORTE DE GRAMA,35,2CC, 1.7HP, CABO PARA DUAS MÃOS, SISTEMA ANTI-VIBRATÓRIO, CINTO DUPLO DE SUPORTE.	UNIDADE	KAYASAKI	2	R\$ 1.001,94	R\$ 2.003,88
85	MOTOSSERRA 2 TEMPOS, A GASOLINA - ESPECIFICAÇÃO, 52CC OU MAIS, COMPRIMENTO DO SABRE 50,8CM, BOMBA DE LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA DA CORRENTE, SISTEMA ANTIVIBRATÓRIA, FREIO DE CORRENTE,	UNIDADE	KAYASAKI	2	R\$ 1.212,28	R\$ 2.424,56



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	DIÂMETRO MÁXIMO DE CORTE 100CM, POTENCIA DO MOTOR 3.1KW OU MAIS					
86	SERRA CIRCULAR 7.1/4 POL - ESPECIFICAÇÃO: SERRA CIRCULAR 7.1/4 POL, EMPUNHADURA ERGONÔMICA PARA MÁXIMO CONTROLE, POTÊNCIA DO MOTOR DE 1500W, SAPATA PARA AJUSTE DE PROFUNDIDADE.	UNIDADE	HAMMER	2	R\$ 440,94	R\$ 881,88
87	FURADEIRA E PARAFUSADEIRA À BATERIA DE 12V - ESPECIFICAÇÃO: FURADEIRA E PARAFUSADEIRA À BATERIA DE 12V, COM CAP. DE 1,5 AH, POTÊNCIA DO MOTOR: 12V, FREQUÊNCIA BIVOLT.	UNIDADE	PHILCO	2	R\$ 341,03	R\$ 682,06
88	FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL COM MALETA DE 1/2 POL - ESPECIFICAÇÃO: FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL COM MALETA DE 1/2 POL., POTÊNCIA: 650W OU SUPERIOR, VOLTAGEM: 220V,	UNIDADE	PHILCO	2	R\$ 422,64	R\$ 845,28
89	MOTO ESMERIL DE BANCADA 6 POL - ESPECIFICAÇÃO: MOTO ESMERIL DE BANCADA 6 POL, CHAVE LIGA/DESLIGA COM CAPA DE PROTEÇÃO, TENSÃO: 220V, POTÊNCIA NOMINAL: 360W	UNIDADE	FERRARA	2	R\$ 261,17	R\$ 522,34
90	ABRÇAÇADEIRA NYLON Nº 25CM	UNIDADE	BESTFER	330	R\$ 0,22	R\$ 72,60
91	SOLVENTE 101 LATA C/900ML	UNIDADE	SOLVEX	7	R\$ 10,96	R\$ 76,72
92	GESSO EM PÓ SACO 40KG	SACO	CHAVES	20	R\$ 22,71	R\$ 454,20
93	FIO DE NYLON PARA ROÇAÇADEIRA 3,0MM REDONDO	METRO	EKILON	180	R\$ 1,15	R\$ 207,00
94	FIO DE NYLON PARA ROÇAÇADEIRA 3,0MM QUADRADO	METRO	EKILON	180	R\$ 1,03	R\$ 185,40
95	SELADOR PARA PINTURA LATEX 18 LITROS	GALÃO	NORLUX	5	R\$ 45,68	R\$ 228,40
96	PARAFUSOS COM BUCHA TAMANHO 8MM	UNIDADE	JOMARCA	46	R\$ 0,34	R\$ 15,64
97	PARAFUSOS COM BUCHA TAMANHO 10MM	UNIDADE	JOMARCA	46	R\$ 0,77	R\$ 35,42
98	PARAFUSOS COM BUCHA TAMANHO 12MM	UNIDADE	JOMARCA	46	R\$ 1,30	R\$ 59,80
99	BROXA 25CM	UNIDADE	ATLAS	14	R\$ 4,22	R\$ 59,08
100	FITA CREPE BRANCA 24MM X 50M	UNIDADE	ATLAS	5	R\$ 3,69	R\$ 18,45
101	BROCA PARA CONCRETO 10MM	UNIDADE	HAMMER	8	R\$ 9,38	R\$ 75,04
102	BROCA PARA CONCRETO 8MM	UNIDADE	HAMMER	8	R\$ 6,59	R\$ 52,72
103	BROCA PARA CONCRETO 12MM	UNIDADE	HAMMER	8	R\$ 11,98	R\$ 95,84
104	ABRÇAÇADEIRA TIPO "U" 2"	UNIDADE	BESTFER	10	R\$ 1,27	R\$ 12,70
105	MASSA CORRIDA 25KG	GALÃO	NORLUX	23	R\$ 45,81	R\$ 1.053,63
106	FOLHA DE ZINCO 1200 X 0,50MM	METRO	GERDAU	12	R\$ 43,86	R\$ 526,32
107	MANILHAS DE CONCRETO ARMADO 1,00 X 0,20	UNIDADE	PROPRIA	10	R\$ 33,82	R\$ 338,20
108	MANILHAS DE CONCRETO ARMADO 1,00 X 0,40	UNIDADE	PROPRIA	10	R\$ 45,85	R\$ 458,50
109	MANILHAS DE CONCRETO ARMADO 1,00 X 0,60	UNIDADE	PROPRIA	10	R\$ 78,30	R\$ 783,00
110	MANILHAS DE CONCRETO ARMADO 1,00 X 0,80	UNIDADE	PROPRIA	10	R\$ 124,09	R\$ 1.240,90
111	MANILHAS DE CONCRETO ARMADO 1,00 X 1,00	UNIDADE	PROPRIA	10	R\$ 206,08	R\$ 2.060,80
112	MANILHAS DE CONCRETO ARMADO 1,20 X 1,00	UNIDADE	PROPRIA	15	R\$ 325,80	R\$ 4.887,00
113	AREIA FINA	METRO CÚBICO	PROPRIA	100	R\$ 94,23	R\$ 9.423,00
114	AREIA MEDIA	METRO CÚBICO	PROPRIA	100	R\$ 86,58	R\$ 8.658,00
115	BRITA Nº0	METRO CÚBICO	RN BRITAGEM	36	R\$ 103,17	R\$ 3.714,12
116	BRITA Nº2	METRO CÚBICO	RN BRITAGEM	33	R\$ 109,86	R\$ 3.625,38



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



117	AÇO CA 50 10MM - ESPECIFICAÇÃO: VERGALHÃO CA 50, BITOLA DE 10MM, 3/8", BARRA DE 12M DE 7.40 KG	VARA	GERDAU	24	R\$ 67,32	R\$ 1.615,68
118	AÇO CA 12,5MM - ESPECIFICAÇÃO: VERGALHÃO CA 50, BITOLA DE 12,5MM 1/2". BARRA DE 12M DE 11.556KG	VARA	GERDAU	24	R\$ 107,87	R\$ 2.588,88
119	AÇO CA 50 DE 6,3MM - ESPECIFICAÇÃO: VERGALHÃO CA 50, BITOLA DE 6,3MM. 1/4", BARRA DE 12M DE 2,940 KG	VARA	GERDAU	28	R\$ 54,77	R\$ 1.533,56
120	COLUNA DE AÇO 7 X 27 CM X 6M 3/8"	UNIDADE	GERDAU	30	R\$ 291,44	R\$ 8.743,20
121	ESTACA DE CONCRETO ARMADO PONTA VIRADA L=2,80M	UNIDADE	PROPRIA	60	R\$ 40,91	R\$ 2.454,60
122	PARALELEPIPEDO EM PEDRA GRANITICA DO TIPO 0,22X 0,10 X0,10	MILHEIRO	PROPRIA	30	R\$ 484,73	R\$ 14.541,90
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 132.799,89 (CENTO E TRINTA E DOIS MIL E SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS)						

LOTE 02 - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTI	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	ARAME GALVANIZADO 18 BWG - 1,24MM	QUILO	GERDAU	36	R\$ 20,48	R\$ 737,28
02	ARAME RECOZIDO 18 BWG 1.24MM	QUILO	GERDAU	36	R\$ 16,43	R\$ 591,48
03	ARAME FARPADO ROLO COM 500 METROS	ROLO	NELORE	40	R\$ 265,92	R\$ 10.636,80
04	AREIA GROSSA	METRO CÚBICO	PROPRIA	810	R\$ 68,18	R\$ 55.225,80
05	ARISCO	METRO CÚBICO	PROPRIA	1710	R\$ 40,88	R\$ 69.904,80
06	ARGAMASSA COLA PACOTE DE 15KG AC III	PACOTE	AREMIX	112	R\$ 12,30	R\$ 1.377,60
07	ARGAMASSA COLA PACOTE DE 15KG AC II	PACOTE	AREMIX	112	R\$ 6,10	R\$ 683,20
08	BRITA N°1	METRO CÚBICO	RN BRITAGEM	459	R\$ 86,57	R\$ 39.735,63
09	CERAMICA ESMALTADA PEI V 46 X 46CM	METRO QUADRA	INCENOR	207	R\$ 22,66	R\$ 4.690,62
10	CIMENTO 50KG	SACO	APODI	1350	R\$ 19,29	R\$ 26.041,50
11	MEIO FIO PRÉ MOLDADO 1,00 X 0,35 X 0,15	UNIDADE	PROPRIA	900	R\$ 12,30	R\$ 11.070,00
12	PLACAS DE GESSO 60 X 60 CM	UNIDADE	PROPRIA	1485	R\$ 8,65	R\$ 12.845,25
13	REJUNTAMENTO PACOTE DE 1 KG	PACOTE	VOTOMASSA	85	R\$ 2,43	R\$ 206,55
14	TELHA CERÂMICA	UNIDADE	RUSSAS	16200	R\$ 0,45	R\$ 7.290,00
15	TEXTURA ACRILICA GALÃO 20KG	GALÃO	NORLUX	360	R\$ 35,46	R\$ 12.765,60
16	TIJOLO CERAMICO FURADO 9X19X19CM	UNIDADE	MORAES	24300	R\$ 0,42	R\$ 10.206,00
17	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM GALÃO 3,6 LITROS	GALÃO	NORLUX	81	R\$ 48,55	R\$ 3.932,55
18	TINTA LÁTEX LATÃO COM 18 LITROS	LATÃO	NORLUX	360	R\$ 81,56	R\$ 29.361,60
19	TINTA PARA PISO LATÃO COM 18 LITROS	LATÃO	NORLUX	93	R\$ 109,61	R\$ 10.193,73
20	TINTA TIPO SPRAY CORES DIVERSAS 300ML	UNIDADE	FEXX	64	R\$ 11,29	R\$ 722,56
21	TRELIÇAS 6M	UNIDADE	GERDAU	64	R\$ 44,81	R\$ 2.867,84
22	LIQUIBILHO LATÃO 18 LITROS	LATÃO	NORLUX	117	R\$ 104,30	R\$ 12.203,10
23	BOTAS EM COURO COM BICO DE AÇO	UNIDADE	PLUMA	80	R\$ 58,15	R\$ 4.652,00
24	CADEADO EM METAL DE N° 25	UNIDADE	LAND	80	R\$ 15,21	R\$ 1.216,80
25	CADEADO EM METAL DE N° 30	UNIDADE	LAND	218	R\$ 16,72	R\$ 3.644,96
26	CADEADO EM METAL DE N° 35	UNIDADE	LAND	218	R\$ 20,36	R\$ 4.438,48
27	CADEADO EM METAL DE N° 40	UNIDADE	LAND	218	R\$ 24,53	R\$ 5.347,54
28	CÂMARA DE AR PARA CARRO DE MÃO 25X8	UNIDADE	FLUXX	56	R\$ 12,66	R\$ 708,96



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



29	CAPACETE DE SEGURANÇA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL	UNIDADE	VONDER	38	R\$ 10,57	R\$ 401,66
30	CAVALETE EM ALUMINIO COM 8 DEGRAUS	UNIDADE	LUMI	18	R\$ 277,25	R\$ 4.990,50
31	CONE GRANDE 75CM	UNIDADE	VONDER	162	R\$ 40,71	R\$ 6.595,02
32	CORDA DE SEDA 10 MM	UNIDADE	FORCE	41	R\$ 19,10	R\$ 783,10
33	ESCADA EXTENSIVEL 6,00M	UNIDADE	LUMI	9	R\$ 262,26	R\$ 2.360,34
34	MARTELO 27 MM	UNIDADE	MOMFORT	14	R\$ 21,98	R\$ 307,72
35	PODADOR DE GALHOS COM SERROTE PROFISSIONAL - ESPECIFICAÇÃO: PODADOR DE GALHOS COM SERROTE PROFISSIONAL 11,5" / 290 MM EM AÇO COM CABO METÁLICO EXTENSÍVEL 3 M	UNIDADE	TRAMONTINA	14	R\$ 307,75	R\$ 4.308,50
36	ROLO PARA PINTURA 23CM SEM SUPORTE	UNIDADE	ATLAS	45	R\$ 13,68	R\$ 615,60
37	ROLO PARA PINTURA 23CM COM SUPORTE	UNIDADE	ATLAS	45	R\$ 14,31	R\$ 643,95
38	SUPORTE PARA ROLO DE PINTURA EM AÇO GALVANIZADO 23CM	UNIDADE	ATLAS	67	R\$ 6,52	R\$ 436,84
39	TRINCHA 2"	UNIDADE	ATLAS	45	R\$ 6,68	R\$ 300,60
40	VASSOURÃO PIAÇAVA 40CM COM CABO DE MADEIRA 120CM	UNIDADE	PROPRIA	86	R\$ 11,05	R\$ 950,30
41	FORRO DE PVC 8MM	METRO	FORTLEV	477	R\$ 25,07	R\$ 11.958,39
42	VASSOURA DE NYLON P/ VARRIÇÃO	UNIDADE	PROPRIA	86	R\$ 7,30	R\$ 627,80
43	ESTACA DE CONCRETO ARMADO PONTA VIRADA L= 2,80M	UNIDADE	PROPRIA	81	R\$ 32,45	R\$ 2.628,45
44	SUPERCAL PCT C/ 05 KG	UNIDADE	GALO	5760	R\$ 5,40	R\$ 31.104,00
45	ALICATE UNIVERSAL PROFISSIONAL DE 8"	UNIDADE	BESTFER	27	R\$ 22,84	R\$ 616,68
46	TESOURA PARA PODA	UNIDADE	TRAMONTINA	27	R\$ 30,40	R\$ 820,80
47	ALICATE DE PRESSÃO EM AÇO INOX 10"	UNIDADE	BESTFER	27	R\$ 35,82	R\$ 967,14
48	CABO DE MADEIRA PARA CHIBANCA OU PICARETA	UNIDADE	PROPRIA	59	R\$ 11,43	R\$ 674,37
49	CARRINHO DE MÃO REFORÇADO CAÇAMBA METÁLICA REFORÇADA - ESPECIFICAÇÃO: CARRINHO DE MÃO REFORÇADO CAÇAMBA METÁLICA REFORÇADA DE 0,9MM (CHAPA 20), COM CAPACIDADE PARA 65 LITROS	UNIDADE	FLUXX	32	R\$ 271,62	R\$ 8.691,84
50	CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA METÁLICA REDONDA RASA - ESPECIFICAÇÃO: CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA METÁLICA REDONDA RASA DE 0,45 MM (CHAPA 26), COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS	UNIDADE	FLUXX	32	R\$ 159,80	R\$ 5.113,60
51	CHAVE GRIFO 18"	UNIDADE	FLUXX	18	R\$ 42,48	R\$ 764,64
52	PICARETA CHIBANCA EM AÇO, COM CABO DE MADEIRA 90 CM	UNIDADE	PROPRIA	50	R\$ 41,06	R\$ 2.053,00
53	CISCADOR DE FERRO P/ JARDIM 22 DENTES	UNIDADE	BESTFER	58	R\$ 33,62	R\$ 1.949,96
54	ENXADA LARGA 2.5 EM AÇO COM CABO DE MADEIRA 145CM	UNIDADE	TRAMONTINA	59	R\$ 44,37	R\$ 2.617,83
55	CABO DE MADEIRA PARA ENXADA	UNIDADE	PROPRIA	113	R\$ 11,21	R\$ 1.266,73
56	FOICE ROÇADEIRA 11" SEM CABO	UNIDADE	PROPRIA	27	R\$ 26,54	R\$ 716,58
57	MACHADO SOLDADO COM CABEÇA REDONDA, TAMANHO 3.5 EM AÇO COM CABO DE MADEIRA 90CM	UNIDADE	PROPRIA	27	R\$ 34,18	R\$ 922,86
58	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO	UNIDADE	VONDER	59	R\$ 25,65	R\$ 1.513,35
59	PÁ DE BICO EM AÇO COM CABO DE MADEIRA 71CM	UNIDADE	TRAMONTINA	113	R\$ 19,95	R\$ 2.254,35



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



60	PÁ QUADRADA COM CABO DE MADEIRA DE 120CM	UNIDADE	TRAMONTINA	113	R\$ 19,47	R\$ 2.200,11
61	TESOURÃO PARA PODA 12"	UNIDADE	TRAMONTINA	45	R\$ 23,31	R\$ 1.048,95
62	FAÇÃO 18"	UNIDADE	TRAMONTINA	27	R\$ 31,63	R\$ 854,01
63	FITA ZEBRADA P/ SINALIZAÇÃO 70MMX200M	UNIDADE	VONDER	113	R\$ 16,42	R\$ 1.855,46
64	BOTAS 7 LÉGUAS TAMANHO DIVERSOS	PAR	GRENDENE	153	R\$ 43,97	R\$ 6.727,41
65	LUVA DE VAQUETA CANO CURTO VARIOS TAMANHOS	PAR	VONDER	153	R\$ 19,44	R\$ 2.974,32
66	LUVA DE VAQUETA CANO LONGO VARIOS TAMANHOS	PAR	VONDER	135	R\$ 26,07	R\$ 3.519,45
67	ÓCULOS DE PLÁSTICOS TRANSPARENTES C/ PROTEÇÃO DE PARTICULAS VOLANTES	UNIDADE	BESTFER	86	R\$ 5,98	R\$ 514,28
68	ÓCULOS DE SEGURANÇA P/ PROTEÇÃO SERVIÇO DE SOLDA	UNIDADE	BESTFER	86	R\$ 9,21	R\$ 792,06
69	TORQUESA GRANDE 18"	UNIDADE	BESTFER	41	R\$ 33,95	R\$ 1.391,95
70	TRENA P/ MEDIÇÃO DE 5M	UNIDADE	BESTFER	41	R\$ 14,29	R\$ 585,89
71	TRENA P/ MEDIÇÃO DE 10M	UNIDADE	BESTFER	41	R\$ 21,10	R\$ 865,10
72	TRENA P/ MEDIÇÃO DE 30M	UNIDADE	BESTFER	41	R\$ 33,17	R\$ 1.359,97
73	ARCO SERRA 12"	UNIDADE	BESTFER	41	R\$ 17,73	R\$ 726,93
74	SERROTE MÉDIO 16"	UNIDADE	MOMFORT	14	R\$ 29,93	R\$ 419,02
75	ESCADA ARTICULADA MULTIFUNCIONAL - ESPECIFICAÇÃO: ESCADA ARTICULADA MULTIFUNCIONAL 4 X 4 EM ALUMÍNIO, 16 DEGRAUS, SUAS ARTICULAÇÕES TÊM TRAVAMENTO AUTOMÁTICO, ARTICULAÇÕES EM AÇO GALVANIZADO E SAPATAS EMBORRACHADAS ANTIDERRAPANTES, CAPACIDADE 150 KG.	UNIDADE	LUMI	13	R\$ 402,85	R\$ 5.237,05
76	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA DE 140CM	UNIDADE	VONDER	54	R\$ 61,12	R\$ 3.300,48
77	ALAVANCA - PRODUZIDA EM AÇO FORJADO 1M	UNIDADE	PROPRIA	27	R\$ 35,53	R\$ 959,31
78	ALAVANCA - PRODUZIDA EM AÇO FORJADO 1.5M	UNIDADE	PROPRIA	27	R\$ 67,76	R\$ 1.829,52
79	TALHADEIRA COM EMPUNHADURA 14"	UNIDADE	PROPRIA	27	R\$ 14,74	R\$ 397,98
80	MARTELO DE UNHA 23MM	UNIDADE	MOMFORT	27	R\$ 22,11	R\$ 596,97
81	MARTELO DE UNHA 25MM	UNIDADE	MOMFORT	27	R\$ 28,74	R\$ 775,98
82	PÉ DE CABRA EM AÇO FORJADO 600MM COM EXTRATOR DE PREGOS	UNIDADE	PROPRIA	27	R\$ 28,53	R\$ 770,31
83	BROXA PARA PINTURA RETANGULAR 15CM	UNIDADE	ATLAS	27	R\$ 4,32	R\$ 116,64
84	ROÇADEIRA À GASOLINA P/ CORTE DE GRAMA - ESPECIFICAÇÃO: ROÇADEIRA À GASOLINA P/ CORTE DE GRAMA, 35,2CC, 1.7HP, CABO PARA DUAS MÃOS, SISTEMA ANTI-VIBRATÓRIO, CINTO DUPLO DE SUPORTE.	UNIDADE	KAYASAKI	13	R\$ 1.001,94	R\$ 13.025,22
85	MOTOSSERRA 2 TEMPOS, A GASOLINA - ESPECIFICAÇÃO, 52CC OU MAIS, COMPRIMENTO DO SABRE 50,8CM, BOMBA DE LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA DA CORRENTE, SISTEMA ANTIVIBRATÓRIA, FREIO DE CORRENTE, DIÂMETRO MÁXIMO DE CORTE 100CM, POTENCIA DO MOTOR 3.1KW OU MAIS	UNIDADE	KAYASAKI	11	R\$ 1.212,28	R\$ 13.335,08
86	SERRA CIRCULAR 7.1/4 POL - ESPECIFICAÇÃO: SERRA CIRCULAR 7.1/4 POL, EMPUNHADURA ERGONÔMICA PARA MÁXIMO CONTROLE, POTÊNCIA DO MOTOR DE 1500W, SAPATA PARA	UNIDADE	HAMMER	10	R\$ 440,94	R\$ 4.409,40



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	AJUSTE DE PROFUNDIDADE.					
87	FURADEIRA E PARAFUSADEIRA À BATERIA DE 12V - ESPECIFICAÇÃO: FURADEIRA E PARAFUSADEIRA À BATERIA DE 12V, COM CAP. DE 1,5 AH, POTÊNCIA DO MOTOR: 12V, FREQUÊNCIA BIVOLT.	UNIDADE	PHILCO	10	R\$ 341,03	R\$ 3.410,30
88	FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL COM MALETA DE 1/2 POL - ESPECIFICAÇÃO: FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL COM MALETA DE 1/2 POL., POTÊNCIA: 650W OU SUPERIOR, VOLTAGEM: 220V,	UNIDADE	PHILCO	10	R\$ 422,64	R\$ 4.226,40
89	MOTO ESMERIL DE BANCADA 6 POL - ESPECIFICAÇÃO: MOTO ESMERIL DE BANCADA 6 POL, CHAVE LIGA/DESLIGA COM CAPA DE PROTEÇÃO, TENSÃO: 220V, POTÊNCIA NOMINAL: 360W	UNIDADE	FERRARA	10	R\$ 261,17	R\$ 2.611,70
90	ABRAÇADEIRA NYLON Nº 25CM	UNIDADE	BESTFER	2970	R\$ 0,22	R\$ 653,40
91	SOLVENTE 101 LATA C/900ML	UNIDADE	SOLVEX	63	R\$ 10,96	R\$ 690,48
92	GESSO EM PÓ SACO 40KG	SACO	CHAVES	180	R\$ 22,71	R\$ 4.087,80
93	FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA 3,0MM REDONDO	METRO	EKILON	1620	R\$ 1,15	R\$ 1.863,00
94	FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA 3,0MM QUADRADO	METRO	EKILON	1620	R\$ 1,03	R\$ 1.668,60
95	SELADOR PARA PINTURA LATEX 18 LITROS	GALÃO	NORLUX	37	R\$ 45,68	R\$ 1.690,16
96	PARAFUSOS COM BUCHA TAMANHO 8MM	UNIDADE	JOMARCA	414	R\$ 0,34	R\$ 140,76
97	PARAFUSOS COM BUCHA TAMANHO 10MM	UNIDADE	JOMARCA	414	R\$ 0,77	R\$ 318,78
98	PARAFUSOS COM BUCHA TAMANHO 12MM	UNIDADE	JOMARCA	414	R\$ 1,30	R\$ 538,20
99	BROXA 25CM	UNIDADE	ATLAS	126	R\$ 4,22	R\$ 531,72
100	FITA CREPE BRANCA 24MM X 50M	UNIDADE	ATLAS	41	R\$ 3,69	R\$ 151,29
101	BROCA PARA CONCRETO 10MM	UNIDADE	HAMMER	68	R\$ 9,38	R\$ 637,84
102	BROCA PARA CONCRETO 8MM	UNIDADE	HAMMER	68	R\$ 6,59	R\$ 448,12
103	BROCA PARA CONCRETO 12MM	UNIDADE	HAMMER	68	R\$ 11,98	R\$ 814,64
104	ABRAÇADEIRA TIPO "U" 2"	UNIDADE	BESTFER	90	R\$ 1,27	R\$ 114,30
105	MASSA CORRIDA 25KG	GALÃO	NORLUX	207	R\$ 45,81	R\$ 9.482,67
106	FOLHA DE ZINCO 1200 X 0,50MM	METRO	GERDAU	103	R\$ 43,86	R\$ 4.517,58
107	MANILHAS DE CONCRETO ARMADO 1,00 X 0,20	UNIDADE	PROPRIA	90	R\$ 33,82	R\$ 3.043,80
108	MANILHAS DE CONCRETO ARMADO 1,00 X 0,40	UNIDADE	PROPRIA	90	R\$ 45,85	R\$ 4.126,50
109	MANILHAS DE CONCRETO ARMADO 1,00 X 0,60	UNIDADE	PROPRIA	90	R\$ 78,30	R\$ 7.047,00
110	MANILHAS DE CONCRETO ARMADO 1,00 X 0,80	UNIDADE	PROPRIA	90	R\$ 124,09	R\$ 11.168,10
111	MANILHAS DE CONCRETO ARMADO 1,00 X 1,00	UNIDADE	PROPRIA	90	R\$ 206,08	R\$ 18.547,20
112	MANILHAS DE CONCRETO ARMADO 1,20 X 1,00	UNIDADE	PROPRIA	135	R\$ 325,80	R\$ 43.983,00
113	AREIA FINA	METRO CÚBICO	PROPRIA	900	R\$ 94,23	R\$ 84.807,00
114	AREIA MEDIA	METRO CÚBICO	PROPRIA	900	R\$ 86,58	R\$ 77.922,00
115	BRITA Nº0	METRO CÚBICO	RN BRITAGEM	324	R\$ 103,17	R\$ 33.427,08
116	BRITA Nº2	METRO CÚBICO	RN BRITAGEM	297	R\$ 109,86	R\$ 32.628,42
117	AÇO CA 50 10MM - ESPECIFICAÇÃO: VERGALHÃO CA 50, BITOLA DE 10MM, 3/8", BARRA DE 12M DE 7.40 KG	VARA	GERDAU	216	R\$ 67,32	R\$ 14.541,12
118	AÇO CA 12,5MM - ESPECIFICAÇÃO: VERGALHÃO CA 50, BITOLA DE 12,5MM 1/2". BARRA DE 12M	VARA	GERDAU	216	R\$ 107,87	R\$ 23.299,92



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	DE 11.556KG					
119	AÇO CA 50 DE 6,3MM - ESPECIFICAÇÃO: VERGALHÃO CA 50, BITOLA DE 6,3MM. 1/4", BARRA DE 12M DE 2,940 KG	VARA	GERDAU	252	R\$ 54,77	R\$ 13.802,04
120	COLUNA DE AÇO 7 X 27 CM X 6M 3/8"	UNIDADE	GERDAU	270	R\$ 291,44	R\$ 78.688,80
121	ESTACA DE CONCRETO ARMADO PONTA VIRADA L=2,80M	UNIDADE	PROPRIA	540	R\$ 40,91	R\$ 22.091,40
122	PARALELEPIPEDO EM PEDRA GRANITICA DO TIPO 0,22X 0,10 X 0,10	MILHEIRO	PROPRIA	270	R\$ 484,73	R\$ 130.877,10
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 1.152.441,80 (UM MILHÃO E CENTO E CINQUENTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS)						

LOTE 03 - COTA RESERVADA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTI	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	CAIBRO MADEIRA MISTA	METRO	PROPRIA	145	R\$ 2,18	R\$ 316,10
02	FECHADURA EXTERNA COM CILINDRO P/ PORTA DE ALUMINIO	UNIDADE	ALIANCA	6	R\$ 34,00	R\$ 204,00
03	FECHADURA INTERNA EM AÇO	UNIDADE	ALIANCA	5	R\$ 16,90	R\$ 84,50
04	FECHADURA EXTERNA EM AÇO	UNIDADE	ALIANCA	6	R\$ 26,14	R\$ 156,84
05	FECHADURA PARA BANHEIRO	UNIDADE	ALIANCA	6	R\$ 18,27	R\$ 109,62
06	JOGO DE FORRAMENTO 2,10 X 0,80 X 0,16	UNIDADE	PROPRIA	13	R\$ 50,02	R\$ 650,26
07	LINHA DE MASSARANDUBA 6 X 12	METRO	PROPRIA	13	R\$ 14,49	R\$ 188,37
08	LIXA D'ÁGUA PARA FERRO Nº 40	UNIDADE	3M	9	R\$ 0,80	R\$ 7,20
09	LIXA PARA MASSA PVA Nº 120	UNIDADE	3M	9	R\$ 0,72	R\$ 6,48
10	PORTA PARANÁ 0,60 X 2,10'	UNIDADE	PROPRIA	2	R\$ 52,96	R\$ 105,92
11	PORTA PARANÁ 0,70 X 2,10	UNIDADE	PROPRIA	2	R\$ 52,96	R\$ 105,92
12	PORTA PARANÁ 0,80 X 2,10	UNIDADE	PROPRIA	2	R\$ 52,96	R\$ 105,92
13	PORTA PARANÁ 0,90 X 2,10	UNIDADE	PROPRIA	10	R\$ 60,40	R\$ 604,00
14	PORTA PARANÁ 1,00 X 2,10	UNIDADE	PROPRIA	2	R\$ 65,27	R\$ 130,54
15	PREGO 3X8 PCT C/ 1KG	QUILO	GERDAU	4	R\$ 10,66	R\$ 42,64
16	PREGO 1 1/2 X 14 PCT 1KG	QUILO	GERDAU	4	R\$ 9,68	R\$ 38,72
17	PREGO 5X5 PCT C/ 1KG	QUILO	GERDAU	4	R\$ 10,08	R\$ 40,32
18	CAIBRO MASSARANDUBA	METRO	PROPRIA	150	R\$ 3,28	R\$ 492,00
19	COMPENSADO PLASTIFICADO 12MM	FOLHA	PROPRIA	11	R\$ 46,32	R\$ 509,52
20	COMPENSADO PLASTIFICADO 14MM	FOLHA	PROPRIA	8	R\$ 52,64	R\$ 421,12
21	PONTALETE / BARROTE DE 3" X 3"	METRO	PROPRIA	8	R\$ 7,00	R\$ 56,00
22	RIPA MASSARANDUBA	METRO	PROPRIA	200	R\$ 2,12	R\$ 424,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 4.799,99 (QUATRO MIL E SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS)						

LOTE 04 - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTI	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	CAIBRO MADEIRA MISTA	METRO	PROPRIA	1305	R\$ 2,18	R\$ 2.844,90
02	FECHADURA EXTERNA COM CILINDRO P/ PORTA DE ALUMINIO	UNIDADE	ALIANCA	47	R\$ 34,00	R\$ 1.598,00
03	FECHADURA INTERNA EM AÇO	UNIDADE	ALIANCA	48	R\$ 16,90	R\$ 811,20
04	FECHADURA EXTERNA EM AÇO	UNIDADE	ALIANCA	47	R\$ 26,14	R\$ 1.228,58
05	FECHADURA PARA BANHEIRO	UNIDADE	ALIANCA	47	R\$ 18,27	R\$ 858,69
06	JOGO DE FORRAMENTO 2,10 X 0,80 X 0,16	UNIDADE	PROPRIA	29	R\$ 50,02	R\$ 1.450,58
07	LINHA DE MASSARANDUBA 6 X 12	METRO	PROPRIA	1437	R\$ 14,49	R\$ 20.822,13



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



08	LIXA D'ÁGUA PARA FERRO Nº 40	UNIDADE	3M	73	R\$ 0,80	R\$ 58,40
09	LIXA PARA MASSA PVA Nº 120	UNIDADE	3M	73	R\$ 0,72	R\$ 52,56
10	PORTA PARANÁ 0,60 X 2,10'	UNIDADE	PROPRIA	17	R\$ 52,96	R\$ 900,32
11	PORTA PARANÁ 0,70 X 2,10	UNIDADE	PROPRIA	17	R\$ 52,96	R\$ 900,32
12	PORTA PARANÁ 0,80 X 2,10	UNIDADE	PROPRIA	17	R\$ 52,96	R\$ 900,32
13	PORTA PARANÁ 0,90 X 2,10	UNIDADE	PROPRIA	9	R\$ 60,40	R\$ 543,60
14	PORTA PARANÁ 1,00 X 2,10	UNIDADE	PROPRIA	17	R\$ 65,27	R\$ 1.109,59
15	PREGO 3X8 PCT C/ 1KG	QUILO	GERDAU	36	R\$ 10,66	R\$ 383,76
16	PREGO 1 1/2 X 14 PCT 1KG	QUILO	GERDAU	36	R\$ 9,68	R\$ 348,48
17	PREGO 5X5 PCT C/ 1KG	QUILO	GERDAU	36	R\$ 10,08	R\$ 362,88
18	CAIBRO MASSARANDUBA	METRO	PROPRIA	1350	R\$ 3,28	R\$ 4.428,00
19	COMPENSADO PLASTIFICADO 12MM	FOLHA	PROPRIA	6	R\$ 46,32	R\$ 277,92
20	COMPENSADO PLASTIFICADO 14MM	FOLHA	PROPRIA	9	R\$ 52,64	R\$ 473,76
21	PONTALETE / BARROTE DE 3" X 3"	METRO	PROPRIA	742	R\$ 7,00	R\$ 5.194,00
22	RIPA MASSARANDUBA	METRO	PROPRIA	1800	R\$ 2,12	R\$ 3.816,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 49.363,99 (QUARENTA E NOVE MIL E TREZENTOS E SESENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS)						

LOTE 05 – COTA RESERVADA – EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTI	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	ANEL DE VEDAÇÃO PARA BACIA SANITARIA	UNIDADE	VEDANEL	6	R\$ 9,53	R\$ 57,18
02	BACIA SANITARIA COM CAIXA ACOPLADA	UNIDADE	LUZARTE	6	R\$ 141,61	R\$ 849,66
03	BOIA COMUM - 3/4" P/ CAIXA D'ÁGUA	UNIDADE	DUDA	5	R\$ 4,48	R\$ 22,40
04	BOIA ELETRICA 15 AMP	UNIDADE	BLUKIT	6	R\$ 22,04	R\$ 132,24
05	BOMBA VIBRATORIA 3/4" - TIPO MERGULHÃO	UNIDADE	FERRARA	6	R\$ 144,47	R\$ 866,82
06	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO DE 500 LITROS	UNIDADE	FORTLEV	13	R\$ 167,93	R\$ 2.183,09
07	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO DE 1000 LITROS	UNIDADE	FORTLEV	13	R\$ 205,38	R\$ 2.669,94
08	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO DE 5000 LITROS	UNIDADE	FORTLEV	9	R\$ 1.476,93	R\$ 13.292,37
09	CHUVEIRO COM CABO DE PLÁSTICO RESISTENTE	UNIDADE	DUDA	9	R\$ 11,18	R\$ 100,62
10	ENGATE FLEXÍVEL DE PVC PARA ÁGUA FRIA 50CM	UNIDADE	KRONA	2	R\$ 2,70	R\$ 5,40
11	JOELHO PVC MARROM 25MM	UNIDADE	KRONA	2	R\$ 0,71	R\$ 1,42
12	JOELHO PVC MARROM 32MM	UNIDADE	KRONA	2	R\$ 0,90	R\$ 1,80
13	JOELHO PVC MARROM 50MM	UNIDADE	KRONA	10	R\$ 2,71	R\$ 27,10
14	JOELHO PVC MARROM 60MM	UNIDADE	KRONA	2	R\$ 7,26	R\$ 14,52
15	JOELHO PVC BRANCO 40MM	UNIDADE	KRONA	25	R\$ 0,99	R\$ 24,75
16	JOELHO PVC BRANCO 50MM	UNIDADE	KRONA	25	R\$ 2,05	R\$ 51,25
17	JOELHO PVC BRANCO 100MM	UNIDADE	KRONA	25	R\$ 3,76	R\$ 94,00
18	LUVA 25 MM MARROM	UNIDADE	KRONA	35	R\$ 0,73	R\$ 25,55
19	LUVA 32 MM MARROM	UNIDADE	KRONA	11	R\$ 0,75	R\$ 8,25
20	LUVA 60 MM MARROM	UNIDADE	KRONA	8	R\$ 8,54	R\$ 68,32
21	LUVA 75 MM MARROM	UNIDADE	KRONA	8	R\$ 15,72	R\$ 125,76
22	LUVA DE 40 MM BRANCO	UNIDADE	KRONA	25	R\$ 0,92	R\$ 23,00
23	LUVA DE 50 MM BRANCO	UNIDADE	KRONA	9	R\$ 1,80	R\$ 16,20
24	LUVA DE 100 MM BRANCO	UNIDADE	KRONA	9	R\$ 3,50	R\$ 31,50



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



25	REGISTRO DE GAVETA 25MM	UNIDADE	KRONA	25	R\$ 8,91	R\$ 222,75
26	REGISTRO DE GAVETA 32MM	UNIDADE	KRONA	25	R\$ 6,05	R\$ 151,25
27	REGISTRO DE GAVETA 50MM	UNIDADE	KRONA	25	R\$ 13,41	R\$ 335,25
28	REGISTRO DE GAVETA 60MM	UNIDADE	KRONA	7	R\$ 24,34	R\$ 170,38
29	REGISTRO DE GAVETA 75MM	UNIDADE	KRONA	5	R\$ 94,01	R\$ 470,05
30	SIFÃO SANFONADO SIMPLES	UNIDADE	DUDA	3	R\$ 5,46	R\$ 16,38
31	SIFÃO SANFONADO DUPLO	UNIDADE	DUDA	5	R\$ 7,23	R\$ 36,15
32	TE 25 MM MARROM	UNIDADE	KRONA	5	R\$ 0,82	R\$ 4,10
33	TE 32 MM MARROM	UNIDADE	KRONA	5	R\$ 1,43	R\$ 7,15
34	TE 50 MM MARROM	UNIDADE	KRONA	2	R\$ 3,62	R\$ 7,24
35	TE 60 MM MARROM	UNIDADE	KRONA	2	R\$ 18,05	R\$ 36,10
36	TE 75 MM MARROM	UNIDADE	KRONA	6	R\$ 53,79	R\$ 322,74
37	TE 40 MM BRANCO	UNIDADE	KRONA	6	R\$ 2,16	R\$ 12,96
38	TE 50 MM BRANCO	UNIDADE	KRONA	8	R\$ 3,23	R\$ 25,84
39	TE 100 MM BRANCO	UNIDADE	KRONA	5	R\$ 9,35	R\$ 46,75
40	TORNEIRA DE PLASTICO SIMPLES	UNIDADE	PLASTUBOS	10	R\$ 3,85	R\$ 38,50
41	TORNEIRA DE INOX PARA PAREDE	UNIDADE	METAIS TALITA	5	R\$ 29,55	R\$ 147,75
42	TORNEIRA PARA LAVATORIO DE INOX	UNIDADE	METAIS TALITA	10	R\$ 41,08	R\$ 410,80
43	MANGUEIRA CRISTAL, LISA DE PVC TRANSPARENTE DE 3/4" X 2MM	METRO	PLASTMAR	130	R\$ 3,64	R\$ 473,20
44	TUBO PVC MARROM 25MM	METRO	HORIZONTE	240	R\$ 4,50	R\$ 1.080,00
45	TUBO PVC MARROM 32MM	METRO	HORIZONTE	4	R\$ 5,87	R\$ 23,48
46	TUBO PVC BRANCO 40MM	METRO	HORIZONTE	4	R\$ 3,47	R\$ 13,88
47	TUBO PVC BRANCO 50MM	METRO	HORIZONTE	4	R\$ 4,69	R\$ 18,76
48	TUBO PVC BRANCO 100MM	METRO	HORIZONTE	7	R\$ 5,77	R\$ 40,39
49	TUBO PVC BRANCO 200MM	METRO	KRONA	4	R\$ 23,57	R\$ 94,28
50	MANGUEIRA PARA JARDIM 3/4" ANTI TORÇÃO	METRO	PLASTMAR	4	R\$ 1,86	R\$ 7,44
51	TUBO PVC PARA ESGOTO DE 150MM	METRO	HORIZONTE	3	R\$ 33,16	R\$ 99,48
52	TUBO PVC PARA ESGOTO DE 250MM	METRO	KRONA	6	R\$ 87,85	R\$ 527,10
53	TUBO PVC PARA ESGOTO DE 300MM	METRO	KRONA	7	R\$ 102,12	R\$ 714,84
54	LAVATÓRIO COM COLUNA BRANCO 80X46X35CM	UNIDADE	LUZARTE	7	R\$ 76,27	R\$ 533,89
55	BACIA SANITÁRIA (VASO) CONVENCIONAL DE LOUÇA BRANCA	UNIDADE	LUZARTE	13	R\$ 102,23	R\$ 1.328,99
56	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA DE SOBREPOR 9 LITROS	UNIDADE	DUDA	4	R\$ 24,36	R\$ 97,44
57	CURVA 90° PVC MARROM DE 25MM	UNIDADE	KRONA	4	R\$ 1,67	R\$ 6,68
58	CURVA 90° PVC MARROM DE 32MM	UNIDADE	KRONA	7	R\$ 2,82	R\$ 19,74
59	CURVA 90° PVC MARROM DE 50MM	UNIDADE	KRONA	13	R\$ 4,84	R\$ 62,92
60	CURVA 90° PVC MARROM DE 60MM	UNIDADE	KRONA	13	R\$ 12,06	R\$ 156,78
61	CURVA 90° PVC MARROM DE 75MM	UNIDADE	KRONA	6	R\$ 28,47	R\$ 170,82
62	CURVA 90° PVC BRANCO DE 40MM	UNIDADE	KRONA	4	R\$ 5,45	R\$ 21,80
63	CURVA 90° PVC BRANCO DE 50MM	UNIDADE	KRONA	13	R\$ 6,83	R\$ 88,79
64	CURVA 90° PVC BRANCO DE 75MM	UNIDADE	KRONA	18	R\$ 9,65	R\$ 173,70
65	CURVA 90° PVC BARNCO DE 100MM	UNIDADE	KRONA	18	R\$ 10,83	R\$ 194,94
66	TUBO DE DESCARGA SOPREPOR 40MM X 1,6M	UNIDADE	KRONA	6	R\$ 10,54	R\$ 63,24
67	ESPUDE PARA LIGAÇÃO DE VASO SANITÁRIO 40 MM	UNIDADE	KRONA	10	R\$ 2,80	R\$ 28,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



68	KIT SANITÁRIO CONTENDO 1 CAIXA DE DESCARGA ALTA 09 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: KIT SANITÁRIO CONTENDO 1 CAIXA DE DESCARGA ALTA 09 LITROS, 1 ENGATE FLEXIVEL PVC 1/2 X 30CM, 1 TUBO DE DESCARGA, 1 ESPUDE DE LIGAÇÃO	KIT	DUDA	10	R\$ 31,33	R\$ 313,30
69	ASSENTO P/ VASO SANITÁRIO	UNIDADE	DUDA	5	R\$ 20,28	R\$ 101,40
70	RALO COM GRELHA QUADRADA PVC 40MM	UNIDADE	DUDA	5	R\$ 6,47	R\$ 32,35
71	BOLSA DE VEDAÇÃO PARA SAIDA D'AGUA	UNIDADE	KRONA	5	R\$ 3,54	R\$ 17,70
72	RALO SIFONADO 40MM	UNIDADE	PLASTUBOS	5	R\$ 6,79	R\$ 33,95
73	CAIXA SIFONADA ENTRADA DE 40MM E SAÍDA DE 50MM	UNIDADE	PLASTUBOS	5	R\$ 12,44	R\$ 62,20
74	CAIXA SIFONADA ENTRADA DE 40MM E SAÍDA DE 75MM	UNIDADE	PLASTUBOS	2	R\$ 18,29	R\$ 36,58
75	ADESIVO PLASTICO PARA PVC BISNAGA 17G	UNIDADE	POLYTUBES	2	R\$ 9,50	R\$ 19,00
76	RALO SIFONADO 100MM	UNIDADE	PLASTUBOS	10	R\$ 8,80	R\$ 88,00
77	BOMBA CENTRIFUGA DE 2CV - MONOFASICA	UNIDADE	FERRARA	4	R\$ 979,38	R\$ 3.917,52
78	BOMBA SUBMERSA DE 3CV - TRIFÁSICA	UNIDADE	FERRARA	4	R\$ 2.226,00	R\$ 8.904,00
79	BOMBA SUBMERSA DE 5CV - MONOFÁSICA	UNIDADE	FERRARA	4	R\$ 1.575,63	R\$ 6.302,52
80	BOMBA SUBMERSA 4CV - TRIFÁSICA	UNIDADE	FERRARA	4	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00
81	BOMBA PERIFÉRICA DE 1/2 HP. MONOFÁSICA - ESPECIFICAÇÃO: BOMBA PERIFÉRICA DE 1/2 HP. MONOFÁSICA COM SUÇÃO MINIMA DE ATÉ 8 M DE PROFUNDIDADE, VAZÃO MINIMA DE 2.352 LITROS/HORA. COM ROLAMENTO TIPO DDU - UTILIZA SELO MECÂNICO- CORPO E TAMPA EM ALUMÍNIO QIE POSSIBILITE O USO DE TUBULAÇÕES DE PVC. FÁCIL INSTALAÇÃO. VOLTAGEM 220V- 60HZ. POTÊNCIA DO MOTOR 1/2 HP- 0,37KW.	UNIDADE	FERRARA	4	R\$ 368,85	R\$ 1.475,40
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 58.499,78 (CINQUENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS)						

VENCEDORES: MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ Nº 26.393.753/0001-06), com o valor global de R\$ 257.799,82 (DUZENTOS E CINQUENTA E SETE MIL E SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS)

LOTE 06 – COTA PRINCIPAL – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTI	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	ANEL DE VEDAÇÃO PARA BACIA SANITARIA	UNIDADE	VEDANEL	52	R\$ 9,97	R\$ 518,44
02	BACIA SANITARIA COM CAIXA ACOPLADA	UNIDADE	LUZARTE	29	R\$ 148,04	R\$ 4.293,16
03	BOIA COMUM - 3/4" P/ CAIXA D'ÁGUA	UNIDADE	DUDA	44	R\$ 4,68	R\$ 205,92
04	BOIA ELETRICA 15 AMP	UNIDADE	BLUKIT	36	R\$ 23,04	R\$ 829,44
05	BOMBA VIBRATORIA 3/4" - TIPO MERGULHÃO	UNIDADE	FERRARA	23	R\$ 151,03	R\$ 3.473,69
06	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO DE 500 LITROS	UNIDADE	FORTLEV	16	R\$ 175,57	R\$ 2.809,12
07	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO DE 1000 LITROS	UNIDADE	FORTLEV	13	R\$ 214,71	R\$ 2.791,23
08	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO DE 5000 LITROS	UNIDADE	FORTLEV	2	R\$ 1.544,07	R\$ 3.088,14
09	CHUVEIRO COM CABO DE PLÁSTICO RESISTENTE	UNIDADE	DUDA	101	R\$ 11,68	R\$ 1.179,68
10	ENGATE FLEXÍVEL DE PVC PARA ÁGUA FRIA 50CM	UNIDADE	KRONA	248	R\$ 2,82	R\$ 699,36
11	JOELHO PVC MARROM 25MM	UNIDADE	KRONA	241	R\$ 0,74	R\$ 178,34
12	JOELHO PVC MARROM 32MM	UNIDADE	KRONA	241	R\$ 0,94	R\$ 226,54
13	JOELHO PVC MARROM 50MM	UNIDADE	KRONA	233	R\$ 2,83	R\$ 659,39



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



14	JOELHO PVC MARROM 60MM	UNIDADE	KRONA	241	R\$ 7,59	R\$ 1.829,19
15	JOELHO PVC BRANCO 40MM	UNIDADE	KRONA	218	R\$ 1,04	R\$ 226,72
16	JOELHO PVC BRANCO 50MM	UNIDADE	KRONA	218	R\$ 2,15	R\$ 468,70
17	JOELHO PVC BRANCO 100MM	UNIDADE	KRONA	218	R\$ 3,93	R\$ 856,74
18	LUVA 25 MM MARROM	UNIDADE	KRONA	308	R\$ 0,77	R\$ 237,16
19	LUVA 32 MM MARROM	UNIDADE	KRONA	232	R\$ 0,78	R\$ 180,96
20	LUVA 60 MM MARROM	UNIDADE	KRONA	235	R\$ 8,92	R\$ 2.096,20
21	LUVA 75 MM MARROM	UNIDADE	KRONA	235	R\$ 16,44	R\$ 3.863,40
22	LUVA DE 40 MM BRANCO	UNIDADE	KRONA	218	R\$ 0,97	R\$ 211,46
23	LUVA DE 50 MM BRANCO	UNIDADE	KRONA	234	R\$ 1,89	R\$ 442,26
24	LUVA DE 100 MM BRANCO	UNIDADE	KRONA	234	R\$ 3,66	R\$ 856,44
25	REGISTRO DE GAVETA 25MM	UNIDADE	KRONA	24	R\$ 9,32	R\$ 223,68
26	REGISTRO DE GAVETA 32MM	UNIDADE	KRONA	24	R\$ 6,33	R\$ 151,92
27	REGISTRO DE GAVETA 50MM	UNIDADE	KRONA	24	R\$ 14,02	R\$ 336,48
28	REGISTRO DE GAVETA 60MM	UNIDADE	KRONA	42	R\$ 25,45	R\$ 1.068,90
29	REGISTRO DE GAVETA 75MM	UNIDADE	KRONA	44	R\$ 98,28	R\$ 4.324,32
30	SIFÃO SANFONADO SIMPLES	UNIDADE	DUDA	46	R\$ 5,70	R\$ 262,20
31	SIFÃO SANFONADO DUPLO	UNIDADE	DUDA	44	R\$ 7,56	R\$ 332,64
32	TE 25 MM MARROM	UNIDADE	KRONA	44	R\$ 0,86	R\$ 37,84
33	TE 32 MM MARROM	UNIDADE	KRONA	44	R\$ 1,50	R\$ 66,00
34	TE 50 MM MARROM	UNIDADE	KRONA	47	R\$ 3,78	R\$ 177,66
35	TE 60 MM MARROM	UNIDADE	KRONA	47	R\$ 18,87	R\$ 886,89
36	TE 75 MM MARROM	UNIDADE	KRONA	43	R\$ 56,24	R\$ 2.418,32
37	TE 40 MM BRANCO	UNIDADE	KRONA	43	R\$ 2,26	R\$ 97,18
38	TE 50 MM BRANCO	UNIDADE	KRONA	41	R\$ 3,38	R\$ 138,58
39	TE 100 MM BRANCO	UNIDADE	KRONA	44	R\$ 9,78	R\$ 430,32
40	TORNEIRA DE PLASTICO SIMPLES	UNIDADE	PLASTUBOS	83	R\$ 4,02	R\$ 333,66
41	TORNEIRA DE INOX PARA PAREDE	UNIDADE	METAIS TALITA	44	R\$ 30,89	R\$ 1.359,16
42	TORNEIRA PARA LAVATORIO DE INOX	UNIDADE	METAIS TALITA	39	R\$ 42,95	R\$ 1.675,05
43	MANGUEIRA CRISTAL, LISA DE PVC TRANSPARENTE DE 3/4" X 2MM	METRO	PLASTMAR	1170	R\$ 3,80	R\$ 4.446,00
44	TUBO PVC MARROM 25MM	METRO	HORIZONTE	2160	R\$ 4,71	R\$ 10.173,60
45	TUBO PVC MARROM 32MM	METRO	HORIZONTE	1556	R\$ 6,13	R\$ 9.538,28
46	TUBO PVC BRANCO 40MM	METRO	HORIZONTE	1556	R\$ 3,62	R\$ 5.632,72
47	TUBO PVC BRANCO 50MM	METRO	HORIZONTE	1556	R\$ 4,91	R\$ 7.639,96
48	TUBO PVC BRANCO 100MM	METRO	HORIZONTE	1553	R\$ 6,03	R\$ 9.364,59
49	TUBO PVC BRANCO 200MM	METRO	KRONA	222	R\$ 24,64	R\$ 5.470,08
50	MANGUEIRA PARA JARDIM 3/4" ANTI TORÇÃO	METRO	PLASTMAR	236	R\$ 1,95	R\$ 460,20
51	TUBO PVC PARA ESGOTO DE 150MM	METRO	HORIZONTE	223	R\$ 34,67	R\$ 7.731,41
52	TUBO PVC PARA ESGOTO DE 250MM	METRO	KRONA	220	R\$ 91,85	R\$ 20.207,00
53	TUBO PVC PARA ESGOTO DE 300MM	METRO	KRONA	93	R\$ 106,76	R\$ 9.928,68
54	LAVATÓRIO COM COLUNA BRANCO 80X46X35CM	UNIDADE	LUZARTE	45	R\$ 79,73	R\$ 3.587,85
55	BACIA SANITÁRIA (VASO) CONVENCIONAL DE LOUÇA BRANCA	UNIDADE	LUZARTE	43	R\$ 106,87	R\$ 4.595,41
56	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA DE SOBREPOR 9 LITROS	UNIDADE	DUDA	42	R\$ 25,47	R\$ 1.069,74



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



57	CURVA 90° PVC MARROM DE 25MM	UNIDADE	KRONA	176	R\$ 1,74	R\$ 306,24
58	CURVA 90° PVC MARROM DE 32MM	UNIDADE	KRONA	173	R\$ 2,94	R\$ 508,62
59	CURVA 90° PVC MARROM DE 50MM	UNIDADE	KRONA	167	R\$ 5,06	R\$ 845,02
60	CURVA 90° PVC MARROM DE 60MM	UNIDADE	KRONA	167	R\$ 12,60	R\$ 2.104,20
61	CURVA 90° PVC MARROM DE 75MM	UNIDADE	KRONA	174	R\$ 29,76	R\$ 5.178,24
62	CURVA 90° PVC BRANCO DE 40MM	UNIDADE	KRONA	176	R\$ 5,70	R\$ 1.003,20
63	CURVA 90° PVC BRANCO DE 50MM	UNIDADE	KRONA	167	R\$ 7,14	R\$ 1.192,38
64	CURVA 90° PVC BRANCO DE 75MM	UNIDADE	KRONA	162	R\$ 10,09	R\$ 1.634,58
65	CURVA 90° PVC BARNCO DE 100MM	UNIDADE	KRONA	162	R\$ 11,33	R\$ 1.835,46
66	TUBO DE DESCARGA SOPREPOR 40MM X 1,6M	UNIDADE	KRONA	49	R\$ 11,02	R\$ 539,98
67	ESPUDE PARA LIGAÇÃO DE VASO SANITÁRIO 40 MM	UNIDADE	KRONA	45	R\$ 2,93	R\$ 131,85
68	KIT SANITÁRIO CONTENDO 1 CAIXA DE DESCARGA ALTA 09 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: KIT SANITÁRIO CONTENDO 1 CAIXA DE DESCARGA ALTA 09 LITROS, 1 ENGATE FLEXIVEL PVC 1/2 X 30CM, 1 TUBO DE DESCARGA, 1 ESPUDE DE LIGAÇÃO	KIT	DUDA	41	R\$ 32,75	R\$ 1.342,75
69	ASSENTO P/ VASO SANITÁRIO	UNIDADE	DUDA	75	R\$ 21,20	R\$ 1.590,00
70	RALO COM GRELHA QUADRADA PVC 40MM	UNIDADE	PLASTUBOS	51	R\$ 6,77	R\$ 345,27
71	BOLSA DE VEDAÇÃO PARA SAIDA D'AGUA	UNIDADE	KRONA	46	R\$ 3,70	R\$ 170,20
72	RALO SIFONADO 40MM	UNIDADE	PLASTUBOS	51	R\$ 7,10	R\$ 362,10
73	CAIXA SIFONADA ENTRADA DE 40MM E SAÍDA DE 50MM	UNIDADE	PLASTUBOS	75	R\$ 13,00	R\$ 975,00
74	CAIXA SIFONADA ENTRADA DE 40MM E SAIDA DE 75MM	UNIDADE	PLASTUBOS	98	R\$ 19,12	R\$ 1.873,76
75	ADESIVO PLASTICO PARA PVC BISNAGA 17G	UNIDADE	POLYTUBES	98	R\$ 4,45	R\$ 436,10
76	RALO SIFONADO 100MM	UNIDADE	PLASTUBOS	90	R\$ 6,57	R\$ 591,30
77	BOMBA CENTRIFUGA DE 2CV - MONOFASICA	UNIDADE	FERRARA	16	R\$ 1.009,10	R\$ 16.145,60
78	BOMBA SUBMERSA DE 3CV- TRIFÁSICA	UNIDADE	FERRARA	8	R\$ 2.270,00	R\$ 18.160,00
79	BOMBA SUBMERSA DE 5CV - MONOFÁSICA	UNIDADE	FERRARA	8	R\$ 1.640,00	R\$ 13.120,00
80	BOMBA SUBMERSA 4CV - TRIFÁSICA	UNIDADE	FERRARA	8	R\$ 1.965,00	R\$ 15.720,00
81	BOMBA PERIFÉRICA DE 1/2 HP. MONOFÁSICA - ESPECIFICAÇÃO: BOMBA PERIFÉRICA DE 1/2 HP. MONOFÁSICA COM SUCCÃO MINIMA DE ATÉ 8 M DE PROFUNDIDADE, VAZÃO MINIMA DE 2.352 LITROS/HORA. COM ROLAMENTO TIPO DDU - UTILIZA SELO MECÂNICO- CORPO E TAMPA EM ALUMÍNIO QIE POSSIBILITE O USO DE TUBULAÇÕES DE PVC. FÁCIL INSTALAÇÃO. VOLTAGEM 220V- 60HZ. POTÊNCIA DO MOTOR 1/2 HP- 0,37KW.	UNIDADE	FERRARA	20	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 239.499,85 (DUZENTOS E TRINTA E NOVE MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)						

LOTE 07 - COTA RESERVADA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTI	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	CAIXA PVC 4 X 2	UNIDADE	ROMAZI	6	R\$ 1,34	R\$ 8,04
02	CANALETA 20X10X2000MM	UNIDADE	ILUMI	6	R\$ 9,66	R\$ 57,96
03	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 10A	UNIDADE	ELETROMAR	5	R\$ 6,75	R\$ 33,75
04	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 15A	UNIDADE	ELETROMAR	6	R\$ 6,75	R\$ 40,50
05	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 16A	UNIDADE	ELETROMAR	6	R\$ 6,75	R\$ 40,50
06	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 20A	UNIDADE	ELETROMAR	13	R\$ 6,75	R\$ 87,75
07	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 25A	UNIDADE	ELETROMAR	13	R\$ 6,75	R\$ 87,75



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



08	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFASICO DE 30A	UNIDADE	ELETROMAR	9	R\$ 6,75	R\$ 60,75
09	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFASICO DE 32A	UNIDADE	ELETROMAR	9	R\$ 6,75	R\$ 60,75
10	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 40A	UNIDADE	ELETROMAR	2	R\$ 16,95	R\$ 33,90
11	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 50A	UNIDADE	ELETROMAR	2	R\$ 16,95	R\$ 33,90
12	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 20A	UNIDADE	ELETROMAR	2	R\$ 35,37	R\$ 70,74
13	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 35A	UNIDADE	ELETROMAR	10	R\$ 33,12	R\$ 331,20
14	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 50A	UNIDADE	ELETROMAR	2	R\$ 33,12	R\$ 66,24
15	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 60A	UNIDADE	ELETROMAR	25	R\$ 33,12	R\$ 828,00
16	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 70A	UNIDADE	ELETROMAR	25	R\$ 54,90	R\$ 1.372,50
17	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 80A	UNIDADE	ELETROMAR	25	R\$ 72,41	R\$ 1.810,25
18	ELETRODUTO CORRUGADO - 3/4" (GARGANTA)	METRO	HORIZONTE	35	R\$ 1,52	R\$ 53,20
19	ELETRODUTO RIGIDO - 1" VARA COM 03 METROS	VARA	KRONA	11	R\$ 9,75	R\$ 107,25
20	FITA AUTO FUSÃO ROLO DE 19MMX20M	UNIDADE	3M	8	R\$ 16,12	R\$ 128,96
21	FITA ELÉTRICA ISOLANTE NA COM 19MMX20M	UNIDADE	BESTFER	8	R\$ 9,02	R\$ 72,16
22	FITA VEDA ROSCA 18MMX50M	UNIDADE	BESTFER	25	R\$ 5,91	R\$ 147,75
23	INTERRUPTOR - 01 SEÇÃO	UNIDADE	ROMAZI	9	R\$ 4,26	R\$ 38,34
24	INTERRUPTOR - 01 SEÇÃO C/ TOMADA	UNIDADE	ROMAZI	9	R\$ 4,26	R\$ 38,34
25	INTERRUPTOR - 02 SEÇÕES	UNIDADE	ROMAZI	25	R\$ 3,75	R\$ 93,75
26	INTERRUPTOR - 02 SEÇÕES C/ TOMADA	UNIDADE	ROMWZI	25	R\$ 6,13	R\$ 153,25
27	INTERRUPTOR - 03 SEÇÕES	UNIDADE	ROMAZI	25	R\$ 6,13	R\$ 153,25
28	LÂMPADA COMPACTA LED - 20W	UNIDADE	GALAXY	7	R\$ 14,66	R\$ 102,62
29	LÂMPADA COMPACTA LED - 30W	UNIDADE	GALAXY	5	R\$ 20,51	R\$ 102,55
30	LÂMPADA COMPACTA LED - 45W	UNIDADE	GALAXY	3	R\$ 23,40	R\$ 70,20
31	LÂMPADA COMPACTA LED - 50W	UNIDADE	GALAXY	5	R\$ 25,95	R\$ 129,75
32	REFLETOR LED 200W	UNIDADE	G LIGHT	5	R\$ 175,64	R\$ 878,20
33	REFLETOR LED 100W	UNIDADE	G LIGHT	5	R\$ 125,33	R\$ 626,65
34	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 16 DISJUNTORES C/ BARRAMENTO	UNIDADE	ROMAZI	2	R\$ 94,81	R\$ 189,62
35	QUADRO PADRÃO ENEL - MONOFÁSICO	UNIDADE	ROMAZI	2	R\$ 32,98	R\$ 65,96
36	QUADRO PADRÃO ENEL - TRIFÁSICO	UNIDADE	ROMAZI	6	R\$ 79,03	R\$ 474,18
37	TOMADA SIMPLES	UNIDADE	ROMAZI	6	R\$ 3,27	R\$ 19,62
38	TOMADA DUPLA	UNIDADE	ROMAZI	8	R\$ 4,40	R\$ 35,20
39	CABO ELÉTRICO NA DIMENSÃO DE 2,5MM	METRO	CONDUNORTE	5	R\$ 1,50	R\$ 7,50
40	CABO ELÉTRICO NA DIMENSÃO DE 4MM	METRO	MEGATRON	10	R\$ 2,53	R\$ 25,30
41	CABO ELÉTRICO NA DIMENSÃO DE 6MM	METRO	MEGATRON	5	R\$ 5,14	R\$ 25,70
42	CABO ELÉTRICO NA DIMENSÃO DE 10MM	METRO	MEGATRON	10	R\$ 4,35	R\$ 43,50
43	CABO ELÉTRICO TIPO PP 2,00 X 1,50MM	METRO	MEGATRON	270	R\$ 2,16	R\$ 583,20
44	CABO ELÉTRICO TIPO PP 2,00 X 2,50MM	METRO	MEGATRON	200	R\$ 2,86	R\$ 572,00
45	CABO ELÉTRICO TIPO PP 2,00 X 4,00MM	METRO	MEGATRON	4	R\$ 5,39	R\$ 21,56
46	CABO ELÉTRICO TIPO PP 3,00 X 1,50MM	METRO	MEGATRON	4	R\$ 4,73	R\$ 18,92
47	CABO ELÉTRICO TIPO PP 4,00 X 2,50MM	METRO	MEGATRON	4	R\$ 4,57	R\$ 18,28
48	HASTE PARA ATERRAMENTO 1/2" X ,1M	UNIDADE	JOMARCA	7	R\$ 12,05	R\$ 84,35
49	LÂMINA DE SERRA 12"	UNIDADE	BESTFER	4	R\$ 3,42	R\$ 13,68
50	TAMPA CEGA 4X2	UNIDADE	ROMAZI	4	R\$ 2,30	R\$ 9,20
51	LUVA DE ELETRODUTO ROSQUEAVEL RIGIDO DE 2"	UNIDADE	KRONA	3	R\$ 5,01	R\$ 15,03

13-1



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



52	CURVA DE ELETRODUTO ROSQUEAVEL RIGIDO DE 2"	UNIDADE	KRONA	6	R\$ 6,11	R\$ 36,66
53	PAFLON C/ SOQUETE	UNIDADE	ROMAZI	7	R\$ 3,39	R\$ 23,73
54	LUVA DE ELETRODUTO ROSQUEAVEL RIGIDO DE 1 1/2"	UNIDADE	KRONA	7	R\$ 2,22	R\$ 15,54
55	CURVA DE ELETRODUTO ROSQUEAVEL RIGIDO DE 1 1/2"	UNIDADE	KRONA	13	R\$ 7,48	R\$ 97,24
56	TOMADA EXTERNA 10A SIMPLES	UNIDADE	ROMAZI	4	R\$ 3,72	R\$ 14,88
57	TOMADA EXTERNA 10A DUPLA	UNIDADE	ROMAZI	4	R\$ 7,41	R\$ 29,64
58	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 18/24 DIJUNTORES C/ BARRAMENTO	UNIDADE	ROMAZI	7	R\$ 48,56	R\$ 339,92
59	CONECTOR PARA ATERRAMENTO 5/8	UNIDADE	JOMARCA	13	R\$ 2,76	R\$ 35,88
60	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO 2" VARA COM 3 METROS	VARA	KRONA	13	R\$ 24,15	R\$ 313,95
61	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO 1 1/2" VARA COM 3 METROS	VARA	KRONA	6	R\$ 15,45	R\$ 92,70
62	LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO 150W	UNIDADE	G LIGHT	4	R\$ 25,43	R\$ 101,72
63	LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO 250W	UNIDADE	G LIGHT	13	R\$ 30,19	R\$ 392,47
64	LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO 400W	UNIDADE	G LIGHT	30	R\$ 44,00	R\$ 1.320,00
65	REATOR EXTERNO PARA LÂMPADA 150W	UNIDADE	PHILIPS	40	R\$ 90,74	R\$ 3.629,60
66	REATOR EXTERNO PARA LÂMPADA 250W	UNIDADE	PHILIPS	6	R\$ 102,09	R\$ 612,54
67	REATOR EXTERNO PARA LÂMPADA 400W	UNIDADE	PHILIPS	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 18.299,97 (DEZOITO MIL E DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS)						

VENCEDORES: S DA SILVA SILVEIRA (CNPJ Nº 31.362.200/0001-18), com o valor global de R\$ 234.999,23 (DUZENTOS E TRINTA E QUATRO MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS)

LOTE 08 – COTA PRINCIPAL – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTI	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	CAIXA PVC 4 X 2	UNIDADE	ROMAZI	92	R\$ 1,22	R\$ 112,24
02	CANALETA 20X10X2000MM	UNIDADE	ILUMI	244	R\$ 8,80	R\$ 2.147,20
03	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 10A	UNIDADE	ELETROMAR	54	R\$ 6,15	R\$ 332,10
04	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 15A	UNIDADE	ELETROMAR	55	R\$ 6,15	R\$ 338,25
05	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 16A	UNIDADE	ELETROMAR	50	R\$ 6,15	R\$ 307,50
06	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 20A	UNIDADE	ELETROMAR	37	R\$ 6,15	R\$ 227,55
07	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 25A	UNIDADE	ELETROMAR	37	R\$ 6,15	R\$ 227,55
08	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 30A	UNIDADE	ELETROMAR	41	R\$ 6,15	R\$ 252,15
09	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 32A	UNIDADE	ELETROMAR	37	R\$ 6,15	R\$ 227,55
10	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 40A	UNIDADE	ELETROMAR	44	R\$ 15,44	R\$ 679,36
11	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 50A	UNIDADE	ELETROMAR	44	R\$ 15,44	R\$ 679,36
12	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 20A	UNIDADE	ELETROMAR	44	R\$ 32,23	R\$ 1.418,12
13	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 35A	UNIDADE	ELETROMAR	26	R\$ 30,18	R\$ 784,68
14	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 50A	UNIDADE	ELETROMAR	34	R\$ 30,18	R\$ 1.026,12
15	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 60A	UNIDADE	ELETROMAR	11	R\$ 30,18	R\$ 331,98
16	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 70A	UNIDADE	ELETROMAR	11	R\$ 50,02	R\$ 550,22
17	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 80A	UNIDADE	ELETROMAR	11	R\$ 65,97	R\$ 725,67
18	ELETRODUTO CORRUGADO - 3/4" (GARGANTA)	METRO	HORIZONTE	315	R\$ 1,38	R\$ 434,70
19	ELETRODUTO RIGIDO - 1" VARA COM 03 METROS	VARA	KRONA	239	R\$ 8,88	R\$ 2.122,32
20	FITA AUTO FUSÃO ROLO DE 19MMX20M	UNIDADE	3M	73	R\$ 14,69	R\$ 1.072,37



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



21	FITA ELÉTRICA ISOLANTE NA COM 19MMX20M	UNIDADE	BESTFER	89	R\$ 8,22	R\$ 731,58
22	FITA VEDA ROSCA 18MMX50M	UNIDADE	BESTFER	225	R\$ 5,38	R\$ 1.210,50
23	INTERRUPTOR - 01 SEÇÃO	UNIDADE	ROMAZI	133	R\$ 3,88	R\$ 516,04
24	INTERRUPTOR - 01 SEÇÃO C/ TOMADA	UNIDADE	ROMAZI	133	R\$ 3,88	R\$ 516,04
25	INTERRUPTOR - 02 SEÇÕES	UNIDADE	ROMAZI	117	R\$ 3,42	R\$ 400,14
26	INTERRUPTOR - 02 SEÇÕES C/ TOMADA	UNIDADE	ROMWZI	117	R\$ 5,59	R\$ 654,03
27	INTERRUPTOR - 03 SEÇÕES	UNIDADE	ROMAZI	117	R\$ 5,59	R\$ 654,03
28	LÂMPADA COMPACTA LED - 20W	UNIDADE	GALAXY	236	R\$ 13,35	R\$ 3.150,60
29	LÂMPADA COMPACTA LED - 30W	UNIDADE	GALAXY	238	R\$ 18,68	R\$ 4.445,84
30	LÂMPADA COMPACTA LED - 45W	UNIDADE	GALAXY	140	R\$ 21,32	R\$ 2.984,80
31	LÂMPADA COMPACTA LED - 50W	UNIDADE	GALAXY	138	R\$ 23,64	R\$ 3.262,32
32	REFLETOR LED 200W	UNIDADE	G LIGHT	26	R\$ 160,02	R\$ 4.160,52
33	REFLETOR LED 100W	UNIDADE	G LIGHT	26	R\$ 114,19	R\$ 2.968,94
34	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 16 DISJUNTORES C/ BARRAMENTO	UNIDADE	ROMAZI	38	R\$ 86,38	R\$ 3.282,44
35	QUADRO PADRÃO ENEL - MONOFÁSICO	UNIDADE	ROMAZI	61	R\$ 30,04	R\$ 1.832,44
36	QUADRO PADRÃO ENEL - TRIFÁSICO	UNIDADE	ROMAZI	35	R\$ 72,01	R\$ 2.520,35
37	TOMADA SIMPLES	UNIDADE	ROMAZI	87	R\$ 2,98	R\$ 259,26
38	TOMADA DUPLA	UNIDADE	ROMAZI	85	R\$ 4,01	R\$ 340,85
39	CABO ELÉTRICO NA DIMENSÃO DE 2,5MM	METRO	CONDUNORTE	3195	R\$ 1,37	R\$ 4.377,15
40	CABO ELÉTRICO NA DIMENSÃO DE 4MM	METRO	MEGATRON	2390	R\$ 2,31	R\$ 5.520,90
41	CABO ELÉTRICO NA DIMENSÃO DE 6MM	METRO	MEGATRON	1995	R\$ 4,69	R\$ 9.356,55
42	CABO ELÉTRICO NA DIMENSÃO DE 10MM	METRO	MEGATRON	1690	R\$ 3,96	R\$ 6.692,40
43	CABO ELÉTRICO TIPO PP 2,00 X 1,50MM	METRO	MEGATRON	2430	R\$ 1,97	R\$ 4.787,10
44	CABO ELÉTRICO TIPO PP 2,00 X 2,50MM	METRO	MEGATRON	1800	R\$ 2,61	R\$ 4.698,00
45	CABO ELÉTRICO TIPO PP 2,00 X 4,00MM	METRO	MEGATRON	1496	R\$ 4,91	R\$ 7.345,36
46	CABO ELÉTRICO TIPO PP 3,00 X 1,50MM	METRO	MEGATRON	1996	R\$ 4,31	R\$ 8.602,76
47	CABO ELÉTRICO TIPO PP 4,00 X 2,50MM	METRO	MEGATRON	996	R\$ 4,17	R\$ 4.153,32
48	HASTE PARA ATERRAMENTO 1/2" X ,1M	UNIDADE	JOMARCA	113	R\$ 10,98	R\$ 1.240,74
49	LÂMINA DE SERRA 12"	UNIDADE	BESTFER	122	R\$ 3,11	R\$ 379,42
50	TAMPA CEGA 4X2	UNIDADE	ROMAZI	236	R\$ 2,10	R\$ 495,60
51	LUVA DE ELETRODUTO ROSQUEAVEL RIGIDO DE 2"	UNIDADE	KRONA	197	R\$ 4,56	R\$ 898,32
52	CURVA DE ELETRODUTO ROSQUEAVEL RIGIDO DE 2"	UNIDADE	KRONA	134	R\$ 5,57	R\$ 746,38
53	PAFLON C/ SOQUETE	UNIDADE	ROMAZI	113	R\$ 3,09	R\$ 349,17
54	LUVA DE ELETRODUTO ROSQUEAVEL RIGIDO DE 1 1/2"	UNIDADE	KRONA	83	R\$ 2,03	R\$ 168,49
55	CURVA DE ELETRODUTO ROSQUEAVEL RIGIDO DE 1 1/2"	UNIDADE	KRONA	107	R\$ 6,82	R\$ 729,74
56	TOMADA EXTERNA 10A SIMPLES	UNIDADE	ROMAZI	82	R\$ 3,39	R\$ 277,98
57	TOMADA EXTERNA 10A DUPLA	UNIDADE	ROMAZI	82	R\$ 6,75	R\$ 553,50
58	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 18/24 DIJUNTORES C/ BARRAMENTO	UNIDADE	ROMAZI	25	R\$ 44,25	R\$ 1.106,25
59	CONECTOR PARA ATERRAMENTO 5/8	UNIDADE	JOMARCA	19	R\$ 2,52	R\$ 47,88
60	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO 2" VARA COM 3 METROS	VARA	KRONA	92	R\$ 22,00	R\$ 2.024,00
61	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO 1 1/2" VARA COM 3 METROS	VARA	KRONA	99	R\$ 14,08	R\$ 1.393,92
62	LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO 150W	UNIDADE	G LIGHT	396	R\$ 23,17	R\$ 9.175,32



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



63	LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO 250W	UNIDADE	G LIGHT	387	R\$ 27,51	R\$ 10.646,37
64	LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO 400W	UNIDADE	G LIGHT	270	R\$ 41,27	R\$ 11.142,90
65	REATOR EXTERNO PARA LÂMPADA 150W	UNIDADE	PHILIPS	360	R\$ 90,00	R\$ 32.400,00
66	REATOR EXTERNO PARA LÂMPADA 250W	UNIDADE	PHILIPS	394	R\$ 98,00	R\$ 38.612,00
67	REATOR EXTERNO PARA LÂMPADA 400W	UNIDADE	PHILIPS	190	R\$ 101,00	R\$ 19.190,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 234.999,23 (DUZENTOS E TRINTA E QUATRO MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS)						

VALOR TOTAL HOMOLOGADO R\$ 1.890.704,50 (UM MILHÃO E OITOCENTOS E NOVENTA MIL E SETECENTOS E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

Choró-Ce, 30 de Junho de 2022.

BRUNO JUCA BANDEIRA
BRUNO JUCA BANDEIRA
Secretário Municipal de Infraestrutura
Órgão Gerenciador

Priscyla F. B. Jucá
PRISCYLA FERNANDES BEZERRA JUCÁ
Secretária Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social
Órgão Participante

Jamille Maria Paz Moura
JAMILLE MARIA PAZ MOURA
Secretária Municipal de Saúde
Órgão Participante

Pedro Paulo Vidal de Queiroz
PEDRO PAULO VIDAL DE QUEIROZ
Secretário Municipal de Educação
Órgão Participante





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ





AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022 - PE - SRP Objeto SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CHORÓ/CE, Vencedores: LUIZ MAURO FERREIRA - ME (CNPJ Nº 01.397.622/0001-68), com o valor global de R\$ 1.397.905,45 (UM MILHÃO E TREZENTOS E NOVENTA E SETE MIL E NOVECENTOS E CINCO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS), S DA SILVA SILVEIRA (CNPJ Nº 31.362.200/0001-18), com o valor global de R\$ 234.999,23 (DUZENTOS E TRINTA E QUATRO MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS), MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ Nº 26.393.753/0001-06), com o valor global de R\$ 257.799,82 (DUZENTOS E CINQUENTA E SETE MIL E SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS), Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei Nº. 8666/93 - PRISCYLA FERNANDES BEZERRA JUCÁ - SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, JAMILLE MARIA PAZ MOURA - SECRETARIA DE SAÚDE, PEDRO PAULO VIDAL DE QUEIROZ - SECRETARIO DE EDUCAÇÃO, BRUNO JUCÁ BANDEIRA - SECRETARIO DE INFRAESTRUTURA, Choró-Ce, 30 de Junho de 2022.


BRUNO JUCÁ BANDEIRA
Secretário Municipal de Infraestrutura
Órgão Gerenciador


PRISCYLA FERNANDES BEZERRA JUCÁ
Secretária Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social
Órgão Participante


JAMILLE MARIA PAZ MOURA
Secretária Municipal de Saúde
Órgão Participante


PEDRO PAULO VIDAL DE QUEIROZ
Secretário Municipal de Educação
Órgão Participante



CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi fixada no **QUADRO DE AVISOS E PUBLICAÇÕES DESSA MUNICIPALIDADE**, a certidão referente à Homologação originária do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022 - PE - SRP** Objeto **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CHORÓ/CE**, Vencedores **LUIZ MAURO FERREIRA - ME** (CNPJ Nº 01.397.622/0001-68), com o valor global de R\$ 1.397.905,45 (UM MILHÃO E TREZENTOS E NOVENTA E SETE MIL E NOVECENTOS E CINCO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS), **S DA SILVA SILVEIRA** (CNPJ Nº 31.362.200/0001-18), com o valor global de R\$ 234.999,23 (DUZENTOS E TRINTA E QUATRO MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS), **MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA** (CNPJ Nº 26.393.753/0001-06), com o valor global de R\$ 257.799,82 (DUZENTOS E CINQUENTA E SETE MIL E SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS), Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei Nº. 8666/93.

Atenciosamente,

Choró-Ce, em 30 de Junho de 2022.

Luiz Mauro Ferreira
BRUNO JUCÁ BANDEIRA
Secretário Municipal de Infraestrutura
Órgão Gerenciador

Priscyla Fernandes Bezerra Jucá
PRISCYLA FERNANDES BEZERRA JUCÁ
Secretária Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social
Órgão Participante

Jamilé Maria Paz Moura
JAMILÉ MARIA PAZ MOURA
Secretária Municipal de Saúde
Órgão Participante

Pedro Paulo Vidal de Queiroz
PEDRO PAULO VIDAL DE QUEIROZ
Secretário Municipal de Educação
Órgão Participante